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Historia Szanghajskiego Uniwersytetu Studiów Międzynarodowych rozpoczyna się w
grudniu 1949 roku wraz z założeniem Szanghajskiej Szkoły Języka Rosyjskiego przy
Wschodniochińskim Uniwersytecie Rewolucji Ludowej. Była to jedna z pierwszych
szkół wyższych w Chinach dedykowanych nauczaniu języków obcych. Począwszy od
roku 1994 uczelnia działa pod nazwą Szanghajski Uniwersytet Studiów
Międzynarodowych. W ciągu 70 lat Szanghajski Uniwersytet Studiów
Międzynarodowych przekształcił się ze szkoły języka rosyjskiego w
multidyscyplinarny, międzynarodowy uniwersytet. Obecnie SUSM realizuje 3
narodowe dyscypliny kluczowe, 6 szanghajskich dyscyplin wiodących, 10
narodowych wyróżnionych specjalności oraz narodową platformę edukacyjną dla
języków europejskich.

W ostatnich latach intensywnie rozwijano nowe kierunki  językowe i  zwiększono
liczbę programów doktoranckich i magisterskich. Obecnie nauczamy kilkudziesięciu
języków  nowożytnych  (od  angielskiego  przez  uzbecki  po  suahili)  oraz  sześciu
języków  klasycznych  i  sztucznych:  łaciny,  starożytnej  greki,  staroangielskiego,
sanskrytu, syryjskiego klasycznego i esperanto.

Kierunek  język  polski  utworzono  na  Wydziale  Studiów  Rosyjskich,
Środkowoeuropejskich i Środkowoazjatyckich w 2017 roku. Pierwsi absolwenci (13
osób) opuścili mury uczelni w 2021 roku. Dotychczas nabór prowadzony był raz na
4  lata.  Studenci  odbywali  studia  w  Polsce  w  ramach  programu  „Polonista”
Narodowej  Agencji  Wymiany  Akademickiej,  stypendium  rządowego  oraz
uczestniczyli w letnich kursach języka polskiego. Wśród absolwentów znajdują się
laureaci  nagród  i  wyróżnień  w  konkursach,  m.in.  w  organizowanych  przez
Ambasadę  RP w Pekinie i Instytut Polski w Pekinie konkursach tłumaczeniowych
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oraz w konkursie na esej „Polska w moich oczach”. Poza zajęciami na kierunku
język polski  prowadzone są  również  zajęcia fakultatywne dla chętnych z innych
wydziałów.

Lektorzy  z  naszej  uczelni  uczestniczyli  w  konferencjach  „Spotkania  polonistyk
trzech  krajów  –  Chiny,  Korea,  Japonia”,  ogólnochińskich  warsztatach
polonistycznych  oraz  warsztatach  organizowanych  przez  Narodową  Agencję
Akademicką.

Uczelnia aktywnie współpracuje z polskimi partnerami: Uniwersytetem im. Adama
Mickiewicza w Poznaniu,  Uniwersytetem Jagiellońskim,  Uniwersytetem Śląskim i
Uniwersytetem  Warszawskim.  Prowadzone  są  programy  wymiany  studenckiej.
Ponadto  Szanghajski  Uniwersytet  Studiów  Międzynarodowych  i  Uniwersytet  im.
Adama  Mickiewicza  w  Poznaniu  wspólnie  zorganizowały  konferencje  naukowe
poświęcone związkom między Chinami a krajami Europy Środkowej, w 2018 roku w
Poznaniu, w 2019 w Szanghaju.

Ważniejsze daty w historii instytucji:

1949 –  utworzenie  Szanghajskiej  Szkoły  Języka  Rosyjskiego  przy
Wschodniochińskim Uniwersytecie Rewolucji Ludowej.

1952–1956 – Szanghajska Szkoła Języka Rosyjskiego

1956–1994 Szanghajska Szkoła Wyższa Języków Obcych

1994 –  przekształcenie  uczelni  w  Szanghajski  Uniwersytet  Studiów
Międzynarodowych

2017 – utworzenie studiów polskich, pierwszy nabór

2021 – pierwsi absolwenci kierunku język polski

Linki: 

• http://www.sres.shisu.edu.cn/
• http://shisu.edu.cn/
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